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Lausunto meripolitiikan linjauksista

Varsinais-Suomen liiton maakuntahallitus on kokouksessaan 19. 11. 2018 § 193 yksimielisesti päättänyt
antaa seuraavan lausunnon:

Valtioneuvoston Itämeri-selonteon ohjausryhmä on tehnyt tiiviin linjauksen kansalliseksi meripolitii-kaksi.
Merten suojelu, meriklusterit, merilogistiikka ja merellinen tuotanto on huomioitu meripolitiikan kärkinä.
Lisäksi horisontaaliset teemat - automatisaatio, digitalisaatio ja data, osaaminen tutkimus ja koulutus,
EU ja kansainvälinen vaikuttaminen sekä rahoitus - ovat relevantteja.

Linjauksessa on valtamerinäkökulma voimakkaasti esillä. Nykymuodossaan, muita Itämerta koskevia
strategisia ohjelmia täydentävänä dokumenttina, Suomen menpolitiikka sotkee Itämerta koskevaa stra-
tegiakenttää. Politiikka mielletään yleensä strategista suunnittelua linjaavaksi asiaksi. Nyt politiikalla täy-
dennetään muihin strategisiin ohjelmiin jääneitä aukkoja. Tarkemmin Suomen meripolitiikalla täydenne-
tään muita strategisia ohjelmia lähinnä valtamehä koskevana dokumenttina. Selvyyden vuoksi politiikka
olisikin syytä nykymuotoisena nimetä Suomen valtamenpolitiikaksi tai Suomen täydentäväksi meripolitii-
kaksi. Lukija kuitenkin ajattelee Suomen meripolitiikan koskevan ensi sijassa Suomen aluemeriä tai kor-
keintaan Itämerta.

Politiikan alkuosiossa mainitaan rehevöityminen merten ongelmana. Rehevöityminen onkin edelleen
Itämeren ja Suomen aluemerien kaikkein keskeisin haaste. Prioriteetti numero yksi. Ympäristöosion
prioriteeteista rehevöityminen on kuitenkin jätetty kokonaan pois. Tämä ei voi olla mahdollista Suomen
meripolitiikka nimisessä dokumentissa. Mikäli kyse on Suomen meripolitiikasta, tulee rehevöitymisen
torjuminen nostaa ympäristöpilarin prioriteettien kärkeen. Mikäli taas kyse on Suomen valtameripolitii-
kasta, on se mainittava dokumentin nimessä. Tällöin voidaan myös luopua ajatuksesta, että tämä olisi
muita strategisia dokumentteja täydentävä dokumentti, koska sellainen ei perinteisesti ole politiikan teh-
tävä.

Meripolitiikassa on erittäin tärkeä tukea rajat ylittävää verkostoitumista ja yhteistyötä paitsi valtioiden ja
myös alueiden ja korkeakoulutoimijoiden välillä. Tätä voisi korostaa linjauksissa, esim. lisäyksellä koh-
dassa "Like-minded -yhteistyön kehittäminen ja muut yhteisaloitteet vahvojen meri-klusterimaiden
kanssa sekä profiililtaan vahvojen meriklusterialueiden ja korkeakoulujen kesken."

Politiikan linjauksissa mainitaan merellisen tuotannon prioriteettien osassa myös merellinen turismi ja
sen hyvinvointivaikutusten tunnistaminen ja kehittäminen. Konkreettiset tavoitteet ja toimet tämän saa-
vuttamiseksi on kuitenkin pinnallisesti avattu ja kaipaisivatkin lisätietoja siitä, miten ja mihin suuntaan
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merellistä turismia ja hyvinvointivaikutuksia tahdotaan kehittää. Jää epäselväksi, onko tahtotila selvästi
matkailun kasvattamiseen vai laadullisen kehittämiseen.
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